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دوره گردها و دست فروشان مواد غذایی، یک چالش بهداشتی مهم؛

60 تنُ مواد غذایی غیر قابل مصرف در کرمانشاه کشف شد
سپهرغرب، گروه خبر: کارشناس مسئول بهداشت 
محیط مرکز بهداشت کرمانشاه با بیان اینکه از ابتدای 
امسال تاکنون 60 تنُ مواد غذایی غیر قابل مصرف در 
این شهرستان کشف شده است، گفت: هنگام خرید 
به تاریخ تولید و انقضا، آرم سیب سلامت و استاندارد 

محصولات حتماً توجه شود.
بهمن خدادادیان در تعریف زنجیره ایمنی مواد غذایی اظهار 
کرد: نکات بهداشتی که باید از مرحله کاشت، داشت، برداشت، 
جمــع آوری، انتقال، فرآوری، نگهــداری، توزیع و عرضه مواد 
غذایی رعایت شــود، به نحوی  که علاوه بر حفظ ارزش غذایی، 
ویتامین ها، پروتئین ها و دیگر مواد لازم بدن را نیز تأمین کند، 

در قالب زنجیره ایمنی مواد غذایی تعریف می  شود.
وی بحث ایمنــی مواد غذایی از »مزرعه تا ســفره« را 
شعار مشترک وزارت جهاد کشاورزی و بهداشت و همچنین 
صنعت، معدن و تجارت دانست و گفت: هدف رساندن مواد 

غذایی سالم و بهداشتی به دست مصرف کننده است.
کارشــناس مســئول بهداشــت محیط مرکز بهداشت 
کرمانشــاه درخصوص نکات مورد توجه برای تحقق شــعار 
از مزرعــه تا ســفره افــزود: در بحث مزرعه کــه یکی از 
سیاست های کلان وزارت جهاد کشاورزی و بهداشت است، 
بیشتر بحث ارگانیک مطرح بوده، اینکه تا حد ممکن برای 

مبارزه با آفات از سموم استفاده نکنیم.
وی گفــت: برای تقویت خاک از مواد و کودهای طبیعی 
به جای کودهای شیمیایی استفاده شود، هنگام استفاده از 
کــود اندازه را رعایت کرده و طبق نظر کارشناســان جهاد 

کشاورزی عمل شود.
خدادادیــان تصریح کرد: در بحث مبارزه با آفات، اکنون 
مد نظر مبارزه بیولوژیکی یا مبارزه ترکیبی است، به عنوان 

مثال در برخی گلخانه ها از حشراتی برای مبارزه با یک سری 
آفات استفاده می کنند.

وی بهداشــت فردی در بحث مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی، بهداشــت ساختمان و مکانی که در آن مواد غذایی 
تولید، فرآوری، نگهداری، بســته بندی و توزیع می شــود، 
بهداشــت و نظافت ابزار کار و بحث بهداشــت و ایمنی غذا 
ازنظر مواد اولیه و تولیدشده را چهار مؤلفه ای دانست که در 

بحث کارخانه ها همواره مد نظر بازرسان است.
این کارشناس بهداشت اضافه کرد: گشت های مشترکی 
با هماهنگی فرمانداری و اســتانداری با حضور کارشناسانی 
از اداره بهداشــت، معاونت غذا و دارو، استاندارد، تعزیرات 
حکومتی، اداره غله، صنعــت، معدن و تجارت و اتحادیه ها 
بر بهداشــتی بودن مواد غذایی و اماکن حساس عرضه مواد 

غذایی همواره نظارت دارند.
وی درخصوص برخی کافه رســتوران ها که به ســمت 
عرضه قلیان رفته اند، افزود: امســال با توجه به بازرســی و 
پیگیری ها و همچنین همراهی دســتگاه قضائی و دادستان 
در راســتای جلوگیری از تهدید ســلامت مردم به خصوص 
نســل جوان، بســیاری از این مکان ها پلمب شد؛ اما برای 
موفقیت بیشــتر در این راستا لازم اســت اتحادیه  مربوطه 

نیز ورود کند.
خدادادیان از اتحادیه  خواســت بر جواز کسب و قانونی 
بودن این مکان ها بیشتر نظارت داشته باشد و گفت: مکان، 
جــواز کافه دارد امــا قلیان عرضه می کنــد؛ در این مواقع 

اتحادیه باید ورود کند، زیرا از توان بهداشت خارج است.
وی فعالیت دوره گردها و دست فروشــان مواد غذایی را 
یکی دیگر از دغدغه های حوزه بهداشــت دانســت و افزود: 
طبق ماده 55 قانون شــهرداری ، بحث ســد معبر در حوزه 

و فعالیت شــهرداری ها بوده، اما همکاری ســایر دستگاه ها 
نیز نیاز است.

کارشــناس مســئول بهداشــت محیط مرکز بهداشت 
دست فروشــان  از  خواســت  شــهروندان  از  کرمانشــاه 
عرضه کننده مواد غذایــی تنها صرف اینکه قدری قیمت ها 
پایین اســت، خریداری نکنند و سلامتی خود و خانواده را 
به خطر نیندازند؛ آن مواد قطعاً مشکلی دارند که قیمتشان 

پایین است.
وی ادامــه داد: درصورتی  که چهار مؤلفه ذکرشــده در 
عرضه مواد غذایی رعایت نشــود، میکروب ها در آن رشــد 
می کنند و سم تولیدشده به واســطه رشد میکروب ها وارد 
بدن شده و موجب مسمومیت های ازجمله اسهال، استفراغ 

و یا حتی بیماری های انگلی می  شود.
خدادادیان به فعالیت حــدود 10 هزار مکان عرضه تهیه 
و توزیــع مواد غذایــی در قالب رســتوران، جگرکی، قصابی، 
حلیم فروشی، آش فروشی، سوپرمارکت و فروشگاه های بزرگ 
در سطح شهر کرمانشاه اشاره کرد و افزود: مردم از مکان های 
معتبر در سطح شهر خریداری کنند و به تاریخ تولید و انقضا، 

آرم سیب سلامت و استاندارد حتماً توجه کنند.
وی با بیان اینکه از ابتدای ســال تاکنون چیزی حدود 
60 تنُ مواد غذایی غیر قابل مصرف از متخلفان کشف شده 
است، گفت: 95 درصد این کشفیات به واسطه گزارش های 
مردمی بوده که با حضور کارشناسان بهداشت از توزیع آن 

جلوگیری شده است.
کارشــناس مســئول بهداشــت محیط مرکز بهداشت 
کرمانشاه در پایان خاطرنشان کرد: شماره تلفن 190 به طور 
24 ساعته آماده دریافت انتقادها، پیشنهادها و شکایت های 

شهروندان درخصوص مراکز بهداشتی و درمانی است.

پنجرهاستانها
گرامیداشت یاد حاج قاسم در حسینیه ثارالله خرم آباد

سپهرغرب، گروه خبر: مراسم گرامیداشت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی روز گذشته در حسینیه ثارالله خرم آباد برگزار شد.

رئیس ستاد بازسازی مناطق سیل زده لرستان 
خبر داد:

پیشرفت 65 درصدی بازسازی 
واحدهای سیل زده
اتمام کار تا پایان سال

هماهنگی  ستاد  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بازسازی مناطق سیل زده لرســتان از پیشرفت 65 
درصدی بازسازی واحدهای ســیل زده این استان و 

اتمام کار تا پایان سال خبر داد.
رضــا خواجه ای با اشــاره به وضعیت احــداث و تعمیر 
واحدهای سیل زده لرستان، اظهار کرد: درمجموع 12 هزار 
و 849 واحد احداثی و حدود 19 هزار و 500 واحد تعمیری 

در سطح استان داشته ایم.
وی عنوان کرد: همه واحدهای تعمیری اســتان به اتمام 

رسیده اند.
رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده لرستان 
افزود: همچنین شروع عملیات احداث 12 هزار و 250 واحد 

را داشته ایم.
خواجه ای گفت: تاکنــون عملیات گچ کاری، نصب درب 
و پنجره و کف ســازی ســه هزار و 900 واحد نیز به اتمام 

رسیده است.
وی ادامه داد: میزان پیشرفت فیزیکی واحدهای شهری 

و روستایی استان درمجموع حدود 65 درصد است.
رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده لرستان 
یادآور شــد: برابر برنامه زمان بندی شده و حضور و مشارکت 
مردم، تلاش داریم که تا پایان ســال بحث بازســازی را در 

مناطق مختلف و حادثه دیده استان به اتمام برسانیم.

معاون نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست 
کرمانشاه خبر داد:

افزایش شمار پرندگان در کرمانشاه
سپهرغرب، گروه خبر: معاون نظارت و پایش اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه از افزایش 

شمار پرندگان در این استان خبر داد.
آذر ولی زاده اظهار کرد: سرشــماری پرنــدگان از دهم 
دی ماه در سطح استان کرمانشاه آغاز شده است و به مدت 
یک ماه به طول می انجامد. وی افزود: سرشــماری پرندگان 
در تمام رودخانه ها، زیســتگاه های آبی و ســدهای استان 

به عنوان زیستگاه پرندگان انجام می شود.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیســت 
استان کرمانشــاه بیان کرد: آمار نهایی سرشماری پرندگان 
پس از اتمام سرشماری اعلام خواهد شد، اما تاکنون نتایج 
از افزایش پرندگان نسبت به سال های گذشته حکایت دارد.
این مقام مســئول با بیان اینکه در طرح مذکور پرندگان 
بومی و مهاجر سرشــماری خواهند شد، ادامه داد: 20 روز 
نخست اجرای طرح سرشماری پرندگان به صورت میدانی و 

10 روز آخر توسط هلی شات انجام می شود.

نرده گذاری معبد آناهیتا 
به اتمام رسید

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر پایگاه ملی معبد 
آناهیتا کنگاور گفت: پروژه افزایش ارتفاع نرده گذاری 
حریم معبد آناهیتا بــا اعتباری بیش از پنج میلیارد 

ریال پایان یافت.
مرتضی گراوند اظهــار کرد: در جهت حفاظت و صیانت 
بیشــتر از محوطه معبــد آناهیتا، افزایــش نرده ها لازم و 

ضروری بود.
وی گفــت: پروژه نرده گــذاری معبد آناهیتا از اواســط 

مردادماه امسال آغاز و حدود پنج ماه به طول انجامید.
گراوند با اشــاره به نرده گذاری اولیه معبــد آناهیتا در 
اواخر دهه 60، افزود: طی این سال ها معبد آناهیتا حریمی 
مشخص داشــت که به دلیل کوتاهی نرده ها به محلی برای 

تردد نوجوانان تبدیل شده بود.
وی اجــرای طــول نرده گذاری را یک هــزار و 500 متر 
عنوان و تصریح کرد: ارتفاع نرده های ســه جبهه شــمالی، 

شرقی و غربی حریم معبد آناهیتا افزایش یافت.
این مقام مسئول علت عدم افزایش ارتفاع جبهه جنوبی 
معبد آناهیتا را اجرای پروژه پلازا و پارک موزه خیابانی بیان 
و خاطرنشــان کرد: فعالیت های پایگاه ملی معبد آناهیتا در 
جهت حفاظت از این بنای کهن توسعه صنعت گردشگری، 

جذب گردشگر و اشتغال زایی است.
معبد آناهیتا که دومین بنای سنگی بزرگ ایران قبل از 
اســلام است، برخی آن را مربوط به دوران اشکانی و عده ای 

نیز مربوط به دوران ساسانی می دانند.

خبــر

معاون پیشگیری بهزیستی لرستان خبر داد:
اجرای طرح غربالگری چشم 

در 600 پایگاه لرستان
سپهرغرب، گروه خبر: معاون پیشگیری بهزیستی 
لرستان گفت: طرح غربالگری چشم در 600 پایگاه بر 
روی کودکان ســه تا 6 سال این استان درحال انجام 

است.
ابتسام داشــی با اعلام این خبر، بیان کرد: تعهد امسال 
بهزیستی استان برای غربالگری چشم 89 هزار نفر است که 
درصورت تأمین اعتبار تا 100 هزار نفر غربالگری می شوند.

به گفته وی ســال گذشــته از 69 هزار کودکی که زیر 
پوشــش این طرح قرار گرفتند، دو هزار نفر مشکل بینایی 

داشتند.
این مقام مســئول با بیان اینکه انجــام طرح غربالگری 
چشــم هزینه بر بوده و نیازمند تأمین اعتبار اســت، عنوان 
کرد: چنانچه اعتبار لازم تأمین شود، بیش از 100 هزار نفر 
را غربالگری خواهیم کرد؛ در غیر این  صورت فقط می توانیم 

به تعهدمان عمل کنیم.
معاون پیشــگیری بهزیستی لرستان بیان کرد: این طرح 
امســال در 600 پایگاه درحال انجام بوده و سال  گذشته در 

555 پایگاه طرح غربالگری چشم انجام شده است.
تنبلی چشــم یا آمبلیوپی درواقع به  نوعی اختلال بینایی 
گفته می شــود که درصورت عدم پیشگیری و معالجه، حتی 
ممکن اســت که به از دست رفتن بینایی فرد منجر شود؛ از 
سوی دیگر اگر به موقع تشــخیص داده شود، به آسانی قابل 

درمان است و هیچ مشکلی را به وجود نخواهد آورد.
در حدود سه درصد از افراد، آمبلیوپی زمانی رخ می دهد 
که چشــم آن ها در دوره کودکی دید طبیعی نداشته باشد؛ 
این اختلال معمولاً در یک چشــم دیده می شــود و ممکن 
است که چشم تنبل بر اثر عوامل مختلفی به کم بینی دچار 

شود.

تخصیص 2 میلیارد تومان اعتبار 
بهداشت و درمان به مناطق سیل زده 

لرستان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی لرســتان گفت: دو میلیارد تومان به حوزه 
بهداشت و درمان مناطق سیل زده لرستان تخصیص 

یافت و به زودی پرداخت می شود.
عباس پزشکی روز گذشــته بیان کرد: این میزان اعتبار 
جهت رفع مشــکلات بهداشــتی مناطق سیل زده استان در 

بخش بهداشت و درمان اختصاص یافته است.
وی گفــت: در راســتای تجهیز و به روزرســانی خدمات 
درمانی در این اســتان، مجوز خرید چهار دســتگاه دیالیز 
برای شبکه بهداشت و درمان سپیددشت با توجه به حضور 

متخصص داخلی در این شبکه، صادر شده است.
این مقام مســئول اظهار کرد: جهت تجهیز بخش پیوند 
مرکز آموزشی درمانی شــهدای عشایر، اعتبار در دو بخش 
500 میلیون تومانی پرداخت می شود و 10 درصد مطالبات 
کموتراپی مرکز آموزشی شهیدرحیمی، 10 درصد کموتراپی 
بیمارستان آیت الله بروجردی و 10 درصد مرکز روان پزشکی 
مهر خرم آباد که تاکنون پرداخت نشده و مابه التفاوت ابتدای 

سال تاکنون، به زودی به استان پرداخت می شود.
پزشــکی ادامه داد: همچنین یک پزشــک فوق تخصص 
غدد بزرگسال علاوه بر 85 پزشک متخصص و فوق تخصص 
توزیع شده در سطح استان، به زودی مشغول خدمت می شود.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی لرســتان گفت: 
»سی تی اســکن« بیمارستان عشــایر خرم آباد با اعتبار یک 

میلیارد و 373 میلیون تومان خریداری شد.
وی با تأکید بر اینکه چهار میلیارد و 200 میلیون تومان 
برای خرید دســتگاه »ام آرآی« بیمارســتان بروجرد هزینه 
شــده، ادامــه داد: همچنین 9 میلیارد تومــان برای خرید 
»سی تی آنژیو« بیمارستان شهیدمدنی خرم آباد نیاز است که 
امیدواریم بانک ها در این رابطه تســهیلات لازم را پرداخت 

کنند.

خبــر
استاندار کرمانشاه:

مشارکت مردم در صحنه های مختلف نشانه اقتدار جمهوری اسلامی است
تلاش شود تا مقدمات برگزاری یک انتخابات سالم، پُرشور و رقابتی فراهم آید

ســپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار کرمانشاه 
مشارکت همیشگی و حداکثری مردم در عرصه ها 
و صحنه های مختلف را نشانه اقتدار نظام جمهوری 
اســلامی دانســت و گفت: ملت بزرگ ایران در 
بزنگاه هــای تاریخی مختلف و در ســخت ترین 
شــرایط با حضور با شکوه خود دلبستگی خود را 
به نظام مقدس جمهوری اســلامی نشان داده و 

دشمنان را حیرت زده و مأیوس کرده است.
بــه گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی 

استانداری کرمانشــاه، روز گذشته هوشنگ بازوند بیان 
کرد: حضور با شــکوه و گســترده هزاران کرمانشــاهی 
داغدار در آیین ســوگواری حاج قاســم سلیمانی، سردار 
بزرگ اســلام نشــان از دلبســتگی عمیق ایــن مردم 
ولایتمدار به نظام مقدس جمهوری اسلامی و اوج نفرت 
و بیــزاری آن هــا از آمریکا و اســرائیل به عنوان عاملان 

تروریسم جهانی دارد.
وی گفت: شــهادت سردار سلیمانی یک انسجام ملی 
فراگیر و کم نظیر در کشور ایجاد کرده و امروز هر ایرانی 

یک سردار سلیمانی است .
اســتاندار کرمانشــاه در بخش دیگری از سخنانش 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی را 
مهم ترین رویداد کشــور در سال جاری دانست و اظهار 
کرد: مشــارکت حداکثری و با شکوه مردم در انتخابات 
مختلــف یکی از دلایــل اصلی اقتــدار و صلابت نظام 

جمهوری اسلامی در سطح بین المللی است.
نماینــده عالی دولت در اســتان بر لزوم رعایت اصل 
بی طرفی و قانون مداری توســط مجریان انتخابات تأکید 
کرد و افــزود: مجریــان انتخابات باید تــلاش کنند تا 
زمینه های حضور هرچه بیشتر مردم در یازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم شود.
اســتاندار کرمانشــاه تصریح کرد: همه باید در مدار 
قانون حرکت کرده و تلاش شــود تــا مقدمات برگزاری 

یک انتخابات سالم، پرُشور و رقابتی فراهم آید.
بامداد جمعه 13 دی ماه ســردار ســرافراز اســلام 
حاج قاســم ســلیمانی به همراه ابومهــدی مهندس از 
فرماندهان مقاومــت پس از عمری مجاهدت طی حمله 
بالگردهــای آمریکایــی در فرودگاه بغداد به شــهادت 

رسیدند.
براســاس اعلام پنتاگون وزارت دفاع آمریکا، دستور 
این حملــه هوایی را دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری و 

فرمانده کل قوای این کشور صادر کرده بود.
در پی این اقدام تروریستی حضرت  آیت الله خامنه ای، 
رهبر انقلاب اسلامی سه روز عزای عمومی اعلام کردند.

وزارت امــور خارجــه هم با صــدور بیانیــه ای این 
اقدام تروریســتی رژیم  آمریکا را محکوم کرد و نشست 
فوق العاده تشکیل داد. همچنین سفیر سوئیس در تهران 
به عنوان حافــظ منافع آمریکا در ایــران به وزارت امور 
خارجه احضار و مراتب اعتراض شــدید ایران به آمریکا، 

به وی اعلام شد.

مدیرکل تأمین اجتماعی لرستان:

200 هزار پرونده بیمه شده و مستمری بگیر لرستان الکترونیکی می شود
ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیــرکل تأمین 
اجتماعــی لرســتان گفت: 200 هــزار پرونده 
اســتان  ایــن  مســتمری بگیر  و  بیمه شــده 

می شود. الکترونیکی 
علی جهانی در گفت وگو با رسانه ها اظهار کرد: بیش 
از 200 هــزار پرونده بیمه شــده ها و مســتمری بگیران 

اســتان درحال الکترونیکی شدن است تا سازمان تأمین 
اجتماعی بتواند به عنوان یک سازمان الکترونیک فضای 

خدمت رسانی را توسعه بدهد.
وی عنوان کــرد: همچنین با این اقدام امکان ارتباط 
غیر حضوری با مشتریان، بیمه شده ها و مستمری بگیران 

را فراهم می کند.

مدیرکل تأمین اجتماعی لرســتان گفت: نیاز اســت 
که جامعه بیمه شدگان، مســتمری بگیران و کارفرمایان 
در بحــث خدمات غیــر حضوری و پرونــده الکترونیک 
مشــارکت بیشتری داشته باشند تا این سازمان به عنوان 
یک ســازمان الکترونیــک بتواند راه خدمت رســانی را 

تسهیل کند.

فرمانده سپاه ازنا:

سپهبد قاسم سلیمانی با شهادتش روح تازه ای به کالبد جامعه دمید
سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه ازنا گفت: 
ســپهبد حاج قاسم سلیمانی با شــهادتش روح 
تازه ای بــه کالبد جامعه دمید، امــا آمریکایی ها 

بدانند این حادثه بی پاسخ نمی ماند.
ســرهنگ غلامرضا سالاروند در مراســم پاسداشت 
ســپهبد شهید حاج قاســم ســلیمانی و در جمع مردم 
سوگوار شهرستان ازنا اظهار کرد: امروز در جامعه حرکت 
عظیمی جریان پیدا کرده و شــهادت برازنده حاج قاسم 
بــود؛ اگر غیر از این بود، آیا موجی که در دنیا به حرکت 
درآمده، جاری می شد؟ با شهادت حاج قاسم )رضوان الله 
تعالــی علیه( دنیا متحول شــد، نام و یاد شــهید تا ابد 

جاوید خواهد ماند.
وی شــهادت ســپهبد حاج قاســم را دمیده شدن 
روح تازه ای بــه کالبد جامعه امروز دانســت و افزود: 
این شــهید عزیــز در زنده بودن منشــأ خیر و برکت 
و خدمات بود و شــهادتش هــم روح تازه ای در وفاق 
جامعــه دمید، امــا آمریکایی هــا بدانند ایــن حادثه 

نمی ماند. بی پاسخ 
فرمانده ســپاه ازنا عنوان کرد: امروز همه کشورها و 
افکار علیه آمریکاست و همه هم بدانند زمینه های ظهور 
آماده شــده، اگرچه شهادت او تلخ اســت، اما پیروزی 

نهایی برای دشمنان تلخ تر خواهد بود.

وی بیان کرد: متأســفانه ما دســتاوردهای انقلاب را 
بازگو نمی کنیم، پیوسته از ضعف ها دم می زنیم؛ اما باید 
گفت مــا در دنیا رتبه علمی، صنعتــی و نظامی داریم. 
امروز موشــک های ما قوی ترین نیروی بازدارنده اند، اگر 
موشک نداشتیم، بلاها بر سر ما می آوردند. موشک های 

ما قابل مذاکره نیست و نخواهد بود.
سالاروند گفت: البته تسلیحات ما صرفاً دفاعی است و 
ما قصد تهاجم به هیچ کشوری را نداریم؛ در طول هشت 
سال دفاع  مقدس با خودباوری بدون وابستگی، به درون 
توجه داشتیم. بنابراین هرجا که در خط ولایت حرکت و 

به درون توجه کردیم، نتیجه گرفتیم.

رفع مشکلات محلات محروم نیازمند عزم همگانی است
سپهرغرب، گروه خبر: مسئول مرکز نیکوکاری 
شهیدحججی خرم آباد گفت: رفع مشکلات مناطق 
محــروم نیازمند عزم ملی و همگانی و کمک همه 

مسئولان و ادارات است.
یاسر بسطامی با اشاره به جلسه مجمع سلامت محله 
پاچنــار، 60 متری و مخملکوه که بــا حضور جمعی از 
مسئولان، ریش ســفیدان و فعالان فرهنگی و اجتماعی 
منطقــه پاچنار و هیئت رئیســه بازی های روســتایی و 
بومی محلی خرم آباد برگزار شد، اظهار کرد: جمع آوری 
فهرســت بیماران منطقه پاچنار، 60 متری و مخملکوه 
توسط مرکز بهداشت و درمان و برگزاری دوره مقدماتی 
و تکمیلــی هلال احمر با محوریت خانه داوطلب ازجمله 

مصوبات این جلسه بود.
وی افــزود: اهــدای جوایز به نفــرات برتر پنجمین 
دوره مســابقات بومی محلی منطقه پاچنار، 60 متری و 
مخملکوه از دیگر برنامه های این جلسه بود که می توان 

به آن ها اشاره کرد.
مســئول مرکز نیکوکاری شــهیدحججی خرم آباد با 
اشــاره به اینکه مسابقات مذکور در 6 رشته برای آقایان 
و بانوان برگزار شد، عنوان کرد: نفرات برتر آقایان در سه 
رشته دال پلان، کیسه کشــی و دوومیدانی و نفرات برتر 

بانوان دال پلان، یه قول دوقول و لی لی انتخاب شدند.
بســطامی گفت: این مسابقات با مســاعدت هیئت 
بازی های بومی محلی خرم آباد، مرکز نیکوکاری شــهید 
محسن حججی، خانه دواطلب هلال احمر، کانون سلامت 

منطقه پاچنار و دفتر تسهیل گری منطقه برگزار شد.
منتخب کانون ســلامت و خانه داوطلب هلال احمر 
منطقــه در ادامه به برخی کارهای انجام شــده توســط 
مرکز نیکوکاری شــهید محسن حججی اشاره و تصریح 
کرد: جذب بیــش از 15 میلیون تومــان لوازم التحریر، 
18 میلیون تومان مــواد غذایی گرم، 50 میلیون تومان 
هزینه برنامه های فرهنگی و اجتماعی، 10 میلیون لباس 
بچگانــه، زنانــه و مردانه با اســتفاده از ظرفیت خیرین 

ازجمله فعالیت های این مرکز در سال 98 بوده است.
برگزاری کلاس های آموزشــی اشــتغال زایی در 60 
رشــته برای 60 نفر از بانوان با مشــارکت فنی حرفه ای، 
اجرای کلاس های تقویتی، آموزشــی، خدمات پزشکی 
و درمانــی رایــگان و همچنیــن پیگیــری مطالبات و 
دغدغه های مردم و مشــارکت در برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی، بخشــی دیگر از فعالیت های مرکز نیکوکاری 
شــهید محسن حججی است که بسطامی به آن ها اشاره 

کرد.
مسئول مرکز نیکوکاری شهید محسن حججی گفت: 
کمک رســانی به مناطق ســیل زده، برگزاری جشن های 
مختلــف، برگــزاری اردوهــای یــک روزه و چندروزه 
در مناطــق عملیاتی، برگــزاری کارگاه های آموزشــی 
آسیب شناســی بانوان و مشــارکت در راه انــدازی خانه 
هلال احمر محله بخش دیگری از فعالیت هایی است که 

می توان مطرح کرد.
بسطامی بیان کرد: اطعام افطار 350 خانواده محروم 

منطقه، برگزاری اردوهای تفریحی و ورزشــی، برگزاری 
کلاس هــا و دوره های تربیت مربــی مهدویت و یادواره 
شهید اســماعیل غلامی یاراحمدی از دیگر فعالیت های 

مرکز نیکوکاری شهید محسن حججی است.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
اینکــه برای تحقق جامعه ایــده ال و عاری از محرومیت 
ضروری اســت که دولت جهت رفع مشــکلات مناطق 
حاشــیه ای راهکاری اساســی و ریشــه ای داشته باشد، 
تصریح کــرد: برای رفــع محرویت نیازمنــد هم افزایی 
یکپارچه در ســطح جامعه هستیم، زیرا تا اراده و باوری 
برای این موضوع وجود نداشــته باشــد، کاری از پیش 

نمی رود.
نماینده دفتر تســهیلگری و توســعه محله پاچنار 
خرم آبــاد بــا بیان اینکه مــا منبع آمــاری جامعی از 
فرصت هــا، تهدیــدات، آمــار بیمــاران، نیازمندان و 
اطلاعات آمایشــی از ســاکنین منطقــه پاچنار، 60 
متــری و مخملکوه را در اختیار داریم، گفت: اگر اراده 
واقعی ازسوی دســتگاه های خدمات رسان و نهادهای 
دولتی وجود داشــته باشــد، ما حاضر هســتیم بدون 
هیچ گونه چشم داشــتی در راســتای رفــع محرومیت 

کنیم. اشاره شده همکاری  مناطق 
بسطامی در پایان تأکید کرد: اگر به اصول و ارزش ها 
پایبند باشــیم، مشکلات ســریع تر مرتفع خواهد شد و 
درنهایت عدالت اجتماعی و اقتصادی تحقق پیدا خواهد 

کرد؛ نکته ای که عزم ملی و همگانی را می طلبد.


